

EDUSKUNNAN VEROJAOSTOLLE (HE 134/2017)

Eduskunnan talousvaliokunnan pyydettyä yhdistyksemme lausuntoa hallituksen esityksestä laiksi tulotietojärjestelmästä ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi (HE 134/2017), lausumme kunnioittavasti seuraavaa:

Yleistä

Tulotietojärjestelmää koskevan lain keskeinen tarkoitus on työnantajien työ- ja palvelussuhteisiin liittyvän tiedonanto- ja raportointivelvoitteiden yhtenäistäminen ja ilmoitusmenettelyyn liittyvän hallinnollisen taakan vähentäminen käytäntöjä yhtenäistämällä sekä päällekkäisiä toimeksiantoja poistamalla.

Tulorekisterin käyttöön ottaminen mahdollistaa uusien ja tehokkaampien toimintatapojen kehittämisen sekä käyttöönottamisen myös työeläkealalla. Hanke on kokonaisuutena myönteinen ja kannatettava, mutta pitäisimme tärkeänä sitä että toimintatapoja edelleen tehostettaisiin ja asioihin liittyviä menettelysäännöksiä muutettaisiin siten, että ilmoitus- ja raportointivelvoitteisiin liittyvä hallinnollinen taakka edelleen vähentyisi. Tämän vuoksi ehdotamme seuraavaa.

Tietojen saaminen ja raportointivastuu ammatillisista lisäeläkkeistä

Eläkesäätiöiden ja eläkekassojen ammatilliset lisäeläkkeet ovat luonteeltaan kollektiivisia eli koskevat kaikkia ryhmään kuuluvia tai kuuluneita henkilöitä. Suuri osa järjestelyistä on perustettu ennen yleistä yksityisen alan lakisääteistä työeläkejärjestelmää. Osa järjestelyistä on syntynyt julkisten yritysten yksityistämisprosessissa, jossa julkisen alan työntekijöille luvattu korkeampi eläke-etuus on korvattu ammatillisella eläkesäätiön lisäeläkkeellä. Olennaista lisäeläkkeen laskemisessa ja myöntämisessä on, että ammatillinen lisäeläke joudutaan aina yhteen sovittamaan lakisääteisen eläkkeen kanssa. Lisäeläkkeen määrää ei voida laskea ilman tietoa lakisääteisen etuuden suuruudesta. Lisäeläke ja lakisääteinen eläke muodostavat yhdessä työntekijälle tulevan kokonaiseläkkeen määrän.

Ammatillisia lisäeläkkeitä myöntävät eläkesäätiöt ja eläkekassat saavat nykyisin toiminnassaan tarvitsemiaan tietoja lakisääteistä työeläketurvaa harjoittavilta eläkelaitoksilta, Eläketurvakeskukselta ja työnantajilta. Käsiteltävänä oleva lakikokonaisuus vähentää/poistaa näitä menettelyitä lakisääteisiksi miellettyjen etuuksien osalta. Jos verohallinnon tulorekisteriyksikölle ei anneta harkinnanvaraista oikeutta luovuttaa näiden eläkelaitosten laissa säädetyssä toiminnassaan tarvitsemia tietoja, työnantajien ja muiden tahojen hallinnollinen taakka ei tältä osin kevenny.

Lain perusteella ammatillisia lisäeläkkeitä myöntävät eläkesäätiöt ja eläkekassat joutuvat ilmoittamaan maksamansa etuudet tulotietojärjestelmään käytännössä kuukausittain. Ehdotetun lain 13 §:n mukaan tulorekisteristä ei kuitenkaan luovuteta eikä voida luovuttaa rekisteriin merkittyjä ja näiden eläkelaitosten eläkkeiden ja etuuksien myöntämisessä tarvitsemia tietoja. ***Ehdotamme tämän vuoksi, että tulorekisteriä ylläpitävälle verohallinnon tulorekisteriyksikölle luotaisiin tietojen luovuttamista koskeva erillinen harkinnanvarainen lupamenettely muille kuin 13 §:ssä mainituille tahoille.***

- Verohallinnon tuloverorekisteriyksikkö voi harkintansa perusteella hakemuksesta luovuttaa ammatillisia lisäeläkkeitä myöntäville eläkesäätiöille ja eläkekassoille eläkkeiden myöntämiseen tarvittavia tietoja.

Helsingissä marraskuun 6. päivänä 2017

Eläkesäätiöyhdistys - ESY ry



Timo Toropainen
Toimitusjohtaja